

TAMIL NADU PUBLIC SERVICE COMMISSION

HINDU RELIGION AND LAW

(UG DEGREE STANDARD)

SYLLABUS

[For the post of Executive Officer, Grade I in the Hindu Religious and Charitable Endowments Subordinate Service]

CODE: 488

UNIT I: (20 Questions)

Hindu Religion – Definition – Origin and Development of Hinduism – Vedas – Agamas - Upanishads – Smirits and Sruthis – Panniru Thirumuraigal – 4000 Divya Prabhandams

UNIT II: (20 Questions)

Saivism - Vaishnavism - Saktham - Kaumaram - Ganapathyam - Sauram - Jainism - Alwars - Nayanmars - Sankarar - Ramanujar – Madhwachariar - Thayumanavar - Vallalar – Arunagirinathar

UNIT III: (20 Questions)

Hindu Culture – Temple Architecture and Sculpture – Inscriptions – Temple Icon, Idols, Murals, Manuscripts, Copper plates and monuments – Temple Festivals – Rituals and consecration

UNIT IV: Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1959 (20 Questions)

History of the Act - Short title, Extent and Commencement – Power to extend Act to Jain Institutions and Endowments – Exemptions – Definitions – Advisory Committee – District Committee – Commissioner and other controlling authorities and their powers – Delegation of Powers – Powers to enter Religious Institutions - Trustees - Qualification and disqualification of Trustees – Power to suspend dismiss or remove trustees - Hereditary Trustees – Framing of Scheme

**UNIT V: Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1959
(20 Questions)**

Preparation of Registers – Property and Thittam – Alienation of immovable trust property – Utilization of surplus funds – Common good fund – Religious and Charitable Endowments Administration fund – Encroachments - Procedure and mode of eviction -Penalty and Recovery – Appeal

Duties and Powers of Executive Officers – Custody of Jewels and Valuables – Appointment of Office holders and servants in Religious Institutions – Punishment of Office holders and servants – Budget of Religious Institutions – Accounts and Audit Report and Rectification

UNIT- VI: JURISPRUDENCE (20 Questions)

Jurisprudence - Nature, Functions and Evolution - Sources - Kinds of Law - Schools of Jurisprudence - Theoretical perspectives and influence on Indian Jurisprudence– Social Transformation and Justice - Legal Realism & Indian Judiciary - Civil & Common Law - Concept of State - Laissez-faire to Social Welfare State - Transformation in Contemporary Era.

**UNIT VII: CONSTITUTION, ADMINISTRATIVE AND HUMAN RIGHTS LAW
(20 Questions)**

Constitution – Definition, Nature and Salient features of the Indian Constitution – Preamble - State - Fundamental Rights – Directive Principles of State Policy and its enforceability - Fundamental Duties - Administrative Law – Definition, Nature and Scope– Rule of Law - Doctrine of Checks and Balances - Delegated Legislation - Judicial Review of Administrative action and Discretion - Writs - Right to Information – Concept, Procedures and Institutions - UN Charter and Human Rights Institutions- Role of Judiciary and Human Rights - Protection of Human Rights Act 1993 - National and State Human Rights Commissions.

UNIT VIII : CONTRACT LAW & TRANSFER OF PROPERTY (20 Questions)

LAW OF CONTRACT - Essentials of Contracts – Valid, Void, Voidable - Discharge of Contracts – Quasi Contracts -Damages – Compensation

TRANSFER OF PROPERTY – Kinds of Property - Possession and Ownership – Defining Transfer – Transfer to unborn person – Vested and Contingent Interests – Ostensible Ownership – Lis pendens – Charge - Sale, Mortgage, Lease, Gift, Exchange

**UNIT IX : PERSONAL,HERITAGE AND ARCHAEOLOGY LAWS
(20 Questions)**

Hindu Law- Sources – Marriage, Adoption and Succession - Tamil Nadu Temple Entry Authorization Act, 1947 -The Ancient Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1958 -The Madras Ancient and Historical Monument and Archaeological Sites and Remains Act, 1971 -The Antiquities and Art Treasures Act, 1972 and Rules - The Tamil Nadu Heritage Commission Act, 2012 -United Nations - Heritage Sites and Monuments.

UNIT X : LAND LAWS AND CIVIL PROCEDURE (20 Questions)

LAND LAWS – TN Land Encroachment Act, 1905 - Inam Abolition Act, 1963 and Estates Abolition Act, 1948 -The Tamil Nadu Town and Country Planning Act, 1971 - The Tamil Nadu Regulation of Rights and Responsibilities of Landlords and Tenants Act, 2017.

Land Acquisition Laws: The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 – Tamil Nadu Highways Act, 2001 – Tamil Nadu Acquisition of Land for Industrial Purposes Act, 1997 – Tamil Nadu Acquisition of Land for Harijan welfare Schemes Act, 1978

Suits in General – Jurisdiction - Plaint, Written Statement – Admission – Process of Appearance – Decree and Judgement - Execution – Reference, Review, Revision – Appeal in Civil Cases –The Contempt of Courts Act.

Dated: 07.11.2024

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்

பாடத்திட்டம்

இந்து சமயம் மற்றும் சட்டம் (இளங்கலை பட்டப் படிப்புத் தரம்)

செயல்அலுவலர் நிலை-I இந்து சமயம் மற்றும் அறநிலையத் துறை சார்நிலைப் பணிகள்

குறியீடு: 488

அலகு I: (20 வினாக்கள்)

இந்து சமயம் - விளக்கம் - தோற்றமும் வளர்ச்சியும் - வேதங்கள் - ஆகமங்கள் - உபநிஷதங்கள் - ஸ்மிருதி மற்றும் ஸ்ருதிகள் - பன்னிரு திருமுறைகள் - நாலாயிர திவ்ய பிரபந்தங்கள்

அலகு II: (20 வினாக்கள்)

சைவம் - வைணவம் - சாக்தம் - கௌமாரம் - காணபத்யம் - செளரம் - ஜைனம் - ஆழ்வார்கள் - நாயன்மார்கள் - சங்கரர் - ராமானுஜர் - மத்துவாச்சாரியார் - தாயுமானவர் - வள்ளலார் - அருணகிரிநாதர்

அலகு III: (20 வினாக்கள்)

இந்து பண்பாடு - திருக்கோயில் கட்டிடக்கலை மற்றும் சிற்பக்கலை - கல்வெட்டுகள் - திருக்கோயில் படிமங்கள் - விக்ரகங்கள் - மூலிகை ஓவியங்கள் - கையெழுத்துப் பிரதிகள், செப்புப் பட்டயங்கள் மற்றும் நினைவுச் சின்னங்கள் - திருக்கோயில் திருவிழாக்கள் - சமயச் சடங்குகள் மற்றும் திருக்குட நன்னீராட்டு

அலகு IV: தமிழ்நாடு இந்து சமய அறக்கட்டளைகள் சட்டம், 1959 (20 வினாக்கள்)

வரலாறு - குறுந்தலைப்பு - அளவுகை - பொருந்துகை மற்றும் தொடக்கம் - சமண சமய நிறுவனங்கள் மற்றும் அறக்கட்டளைகளுக்கு இந்த சட்டத்தை நீட்டிப்பதற்கான அதிகாரம் - விலக்குகள் - சொற்பொருள் விளக்கங்கள் - ஆலோசனைக் குழு அமைப்பு - மாவட்டக் குழு அமைப்பு - ஆணையரும் மற்றும் பிற அலுவலர்களும், அவர்களுக்கான அதிகாரங்களும் - அதிகார ஒப்படைவு - சமய நிறுவனங்களில் நுழைவதற்கான அதிகாரம் - அறங்காவலர்கள் - அறங்காவலர்களின் தகுதிகள் மற்றும் தகுதியின்மைகள் - அறங்காவலர்களை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யவும், அகற்றவும், நிரந்தரமாக நீக்கவும் உள்ள அதிகாரம் - பரம்பரை அறங்காவலர்கள் - நிர்வாகத் திட்டம் ஏற்படுத்துதல்

அலகு V: தமிழ்நாடு இந்து சமய அறக்கட்டளைகள் சட்டம், 1959 (20 வினாக்கள்)

பதிவேடுகள் தயாரித்தல் - சொத்து மற்றும் திட்டம் - சமய அறநிறுவனங்களின் அசையா சொத்துக்கள் பாராதீனம் செய்தல் - சமய நிறுவனங்களின் உபரி நிதிகளை பயன்படுத்துதல் - பொது நல நிதி - சமய மற்றும் தர்ம அறக்கட்டளைகள் நிர்வாக நிதி - ஆக்கிரமிப்புகள் - ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுவதற்கான நடைமுறைகள் - நில வருவாய் பாக்கியை வசூலித்தல் மற்றும் தண்ட நடவடிக்கை - மேல்முறையீடு செயல் அலுவலரின் நியமனமும் கடமைகளும் - சமய நிறுவனங்களின் நகைகள் மற்றும் விலையுர்ந்தவைகள் பாதுகாப்பு - சமய நிறுவனங்களுக்கு அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களை நியமனம் செய்தல் - அவர்களுக்கான தண்டனை - சமய நிறுவனங்களுக்கான வரவு செலவு திட்டம் - சமய நிறுவனங்களின் கணக்குகளும் தணிக்கைகளும் மற்றும் தணிக்கைக்கான தீர்வுகளும்

அலகு VI: சட்ட இயல் (20 வினாக்கள்)

சட்ட இயல் - இயல்பு, செயல்பாடுகள் மற்றும் பரிணாமம் - மூலங்கள் - சட்டத்தின் வகைகள் - சட்ட இயல் பயில் நெறியங்கள் - இந்திய சட்ட இயலில் தத்துவார்த்த கண்ணோட்டம் மற்றும் அதன் தாக்கம் - சமூக உருமாற்றம் மற்றும் நீதி - இந்திய நீதித் துறை மற்றும் சட்டநெறி (சட்ட யதார்த்தவாதம்) - உரிமையியல் மற்றும் பொதுமுறைச் சட்டம் - அரசின் கருத்தமைவு - சமூகநல அரசில் தலையிடாக்க கொள்கை - நவீன சமுதாயத்தில் சமூக உருமாற்றம்.

அலகு VII: அரசியலமைப்பு - நிர்வாக முறை மற்றும் மனித உரிமைகள் சட்டம் (20 வினாக்கள்)

அரசியலமைப்பு - வரையறை, இயல்பு மற்றும் இந்திய அரசியலமைப்பின் முக்கிய அம்சங்கள் - முகப்புரை - அரசு - அடிப்படை உரிமைகள் - அரசு வழிகாட்டு நெறிமுறை கொள்கைகள் மற்றும் அதனை செயல்படுத்துதல் - அடிப்படை கடமைகள் - நிர்வாக சட்டம் - வரையறை - இயல்பு மற்றும் அளவுகை - சட்டத்தின் ஆட்சி - நிறுத்தம் மற்றும் சமநிலை கோட்பாடுகள் - சட்டம் இயற்றும் அதிகார ஒப்படைவு - நீதிமன்ற மறுஆய்வு நிர்வாக செயல்திறன் மற்றும் உளத் தேர்வு - நீதிபேராணைகள் - தகவல் பெறும் உரிமை - கருத்தமைவு, நடைமுறை மற்றும் அமைப்பு நிறுவனங்கள் - ஐக்கிய நாடுகள் சாசனம் மற்றும் மனித உரிமைகள் அமைப்புகள் - நீதித்துறையின் பங்கு மற்றும் மனித உரிமைகள் - மனித உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1993 - தேசிய மற்றும் மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையம்.

அலகு VIII: ஒப்பந்த சட்டம் மற்றும் சொத்துரிமை மாற்றம் (20 வினாக்கள்)

ஒப்பந்த சட்டம் - ஒப்பந்தத்தின் இன்றியமையாதவைகள் - செல்லத்தக்க, இல்லாநிலை, தவிர்தகு - ஒப்பந்தத்திலிருந்து விடுவிப்பு - ஒப்பந்தப் போல்வு - இழப்பு - இழப்பீடு - சொத்துரிமை மாற்றம் - சொத்தின் வகைகள் - உடைமை மற்றும் சொத்துரிமை - சொத்து மாற்றத்தின் பொருள்வரையறை - பிறக்க இருப்பவருக்கான சொத்துரிமை மாற்றம் - வருநிகழ்வு சார்ந்த உரிமை மற்றும் நிகழ்வடை உரிமை - வெளித்தோற்ற உரிமையாளர் - நிகழ்வழக்கு - பொருட்பிணை - விற்பனை, அடமானம், குத்தகை, கொடை, பரிமாற்றம்.

அலகு IX: தனிப்பட்ட, பாரம்பரிய மற்றும் தொல்லியல் சட்டங்கள் (20 வினாக்கள்)

இந்துச் சட்டம் - மூலங்கள் - திருமணம், தத்தெடுப்பு மற்றும் இறங்குரிமை - தமிழ்நாடு கோயில்களில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம் 1947 - தொன்மையான நினைவுச் சின்னங்கள் மற்றும் தொல்லியல் தளங்கள் மற்றும் எச்சங்கள் சட்டம், 1958 - சென்னை பண்டைய மற்றும் வரலாற்று நினைவுச் சின்னம் மற்றும் தொல்பொருள் தளங்கள் மற்றும் எச்சங்கள் சட்டம், 1971 - பழைமைச் சின்னம் மற்றும் கலைப்பொக்கிஷங்கள் சட்டம், 1972 மற்றும் விதிகள் - தமிழ்நாடு பாரம்பரிய ஆணையச் சட்டம், 2012 - ஐக்கிய நாடுகள் - பாரம்பரியத் தளங்கள் மற்றும் நினைவுச் சின்னங்கள்.

அலகு X: நிலச்சட்டங்கள் மற்றும் உரிமையியல் நடைமுறை (20 வினாக்கள்)

நிலச் சட்டங்கள் - தமிழ்நாடு நில ஆக்கிரமிப்புச் சட்டம், 1905 - இணாம் ஒழிப்புச் சட்டம், 1963 மற்றும் எஸ்டேட் ஒழிப்புச் சட்டம், 1948 - தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம், 1971 - தமிழ்நாடு நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் குடியிருப்போர் உரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் ஒழுங்குமுறைச் சட்டம் 2017.

நில கையகப்படுத்தும் சட்டங்கள்:

நில கையகப்படுத்தும், மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியேற்றம் ஆகியவற்றில் நியாயமான இழப்பீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மைக்கான உரிமைச் சட்டம், 2013 - தமிழ்நாடு நெஞ்சாலைகள் சட்டம், 2001 - தமிழ்நாடு தொழில்துறை நோக்கங்களுக்காக நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டம், 1997 - ஹரிஜன் நலத்திட்டங்களுக்காக நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டம், 1978.

பொதுவான உரிமையியல் வழக்குகள் - அதிகார வரம்பு - வாதுரை - எதிர்வாதுரை - ஏற்புரை - நீதிமன்றத்தில் ஆஜராவதற்கான செயல்முறைகள் - தீர்ப்பாணை மற்றும் தீர்ப்பு - நிறைவேற்றுதல் - நீதிமன்ற பார்வைக்கு அனுப்புதல் - மறு ஆய்வு - சீராய்வு - உரிமையியல் வழக்குகளில் மேல்முறையீடு - நீதிமன்ற அவமதிப்புச் சட்டம்.

நாள்: 07.11.2024